

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Zesłanie Ducha Świętego, to czas, w którym możemy prosić o duchowe dary: „Owoce zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Gal. 5, 22-23).

Zastanówcie się w ciszy, o jaki owoc Ducha w Waszym życiu chcielibyście prosić. Jakie dary są Wam potrzebne, byście mogli owocnie wspierać Waszych bliskich i wspólnotę?

Porozmawiajcie o tym, jakich darów potrzebujecie jako wspólnota. Czy znacie swój szczególny, dany Waszej wspólnotie charyzmat?

RADOŚĆ DLA INNYCH

Czerwiec jest bogaty w wiele ważnych wydarzeń. W szerszej perspektywie każde z nich przybliża nas do drugiego człowieka.

Może Wasza grupa przygotuje prezenty, niespodzianki lub piknik z okazji Dnia Dziecka? Możecie skorzystać z naszego pomysłu zorganizowania Eko Gry terenowej w tym dniu. To będzie fantastyczna zabawa dla dzieci i dorosłych.

Kolejne ważne święto w czerwcu to **DZIEŃ UCHODŹCY**. W ostatnim czasie ten temat jest nam szczególnie bliski. Do Polski przybyło wielu Uchodźców z Ukrainy, Afganistanu, Syrii - widać wielką otwartość serc Polaków na tych, którzy cierpią z powodu wojny i niesprawiedliwości.

Zaplanujcie, co możecie zrobić w tym dniu dla Uchodźców? Może już współpracujecie z jakimś ośrodkiem lub osobami dotkniętymi kryzysem wojny? Jak sprawić, by poczuli się bardziej zauważeni, docenieni i przyjęci? Bardzo dobrym pomysłem może być piknik w szkole lub w parafii, podczas którego zaproponujecie zabawy integracyjne oraz wspólny posiłek - każda narodowość przygotowuje swoje regionalne, tradycyjne specjały, tak, by Wasi goście mieli okazję poczuć się również gospodarzami wydarzenia.

„Każdy z nas ma jakąś tożsamość osobistą, zdolną do wejścia w dialog z innymi i z samym Bogiem. Zdolność do refleksji, rozumowania, kreatywności, interpretacji, twórczości artystycznej i inne oryginalne możliwości ukazują pewną wyjątkowość, która wykracza poza dziedzinę fizyczną i biologiczną.”

Laudato si' 81

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE

Każdy z nas jest Dzieckiem Bożym, dlatego podczas Waszego spotkania nie może zabraknąć zabawy. Zapytaj, jaka zabawa kojarzy się wolontariuszom z dzieciństwem. Wybierzcie tę, która jest możliwa do przeprowadzenia w Waszych warunkach i poczujcie się dziećmi! Czas - Start!



MODLITWA

Módlcie się o dary Ducha Świętego dla Waszej wspólnoty, wzorem uczniów zgromadzonych wraz z Maryją w Wieczerniku:

Panie, obdarz każdego z nas darami i owocami Ducha Świętego, byśmy potrafili naszym działaniem pokazać, że dobra jest więcej! Amen